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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa  

Helluntai, 19.5.2024 

     
Pyhän aihe                                                    Pyhän Hengen vuodattaminen 
Liturginen väri                                            Punainen 
Alttarikynttilöitä                                         6 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                             Psalmi 68:5–11 (Luterilaisia virsiä sivu 385) 
Vanhan Testamentin teksti                     Jeremia 31:31–34 
Epistolateksti                                              Apostolien Teot 2:1–13 
Evankeliumi                                                Johannes 14:15–17 
 

Virret 
Alkuvirsi                                                        111               Oi Pyhä Henki Herramme                         
Kiitosvirsi                                                      126                 Me kiitämme Sinua 
Saarnavirsi / päivän virsi                            113                 Oi Pyhä Henki vahvista                              
Uhrivirsi                                                         578                Ylistä Herraa Jumalaa 
Ehtoollisvirret                                               731, 739, 735 Isä Taivaan, Sydän levoton                           
Päätösvirsi                                                     862                 Minua aina johtaa Hän  
 

Kollehtarukous: 
Herra Jumala, joka ensimmäisenä Helluntaipäivänä valaisit uskoviesi sydämet Pyhällä Hengellä.  Anna meidänkin 
saman Hengen avulla ymmärtää, mikä on oikeaa, ja aina iloita Hänen voimastaan ja lohdutuksestaan. Jeesuksen 
Kristuksen, Sinun Poikasi kautta, joka Sinun ja Pyhän Hengen kanssa elää ja hallitsee iankaikkisesta iankaikkiseen. 
Aamen. 
 

Saarnateksti:  Jeremia 31:31–34 
 

Saarna aihe:    Pyhä Henki ja syntisen vanhurskauttaminen 
 

Johdanto:   
Helluntai on Pyhän Hengen vuodattamisen juhla ja Kristuksen seurakunnan syntymäjuhla.  Olihan 
Herrallamme Jeesuksella opetuslapsia jo ennen Hänen kärsimystään, kuolemaansa ja 
ylösnousemustaan, mutta Isä Jumala lähetti Pyhän Henkensä seurakunnalleen, joka on tässä 
maailmassa, vasta Jeesuksen Taivaaseen astumisen jälkeen. Pyhä Henki asussa uskovassa ihmisessä 
Jumalan armotyönä ja lahjana ja on kristityn Puolustaja, Lohduttaja ja Opettaja. (Johannes 14:16, 26) 
Pyhä Henki näyttää maailmalle todeksi ”synnin, vanhurskauden ja tuomion.” (Johannes 16:8–11).  
  
Maailmassa on paljon vääriä ja sekavia opetuksia Pyhästä Hengestä, vaikka pyhän Raamatun opetus 
Pyhän Hengen saamisesta, Hänen työstään ihmisessä ja seurakunnassa on äärimmäisen selkeä; Jumala 
lahjoittaa Pyhän Henkensä armonvälineiden, Jumalan Sanan ja sakramenttien kautta. On suuri vahinko, 
että niin monessa kristillisessä seurakunnassa Pyhän Hengen työ on erotettu Jumalan Sanan saarnasta 
ja kasteesta.  Näin tehdään, vaikka käytännössä jokainen kasteesta puhuva pyhän Raamatun kohta 
liittää Pyhän Hengen työn ja ihmisen uudestisyntymisen nimenomaan kasteeseen:  
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i. ”Minä vihmon teidän päällenne puhdasta vettä, niin että te puhdistutte… Minä annan teille 
uuden sydämen ja uuden Hengen Minä annan teidän sisimpäänne.” (Hesekiel 36:25–26) 

ii. ”Totisesti Minä sanon sinulle: jos joku ei synny vedestä ja Hengestä, ei hän voi päästä sisälle 
Jumalan valtakuntaan.” (Johannes 3:5) 

iii. ”Kun Jumalan, meidän Vapahtajamme, hyvyys ja ihmisrakkaus ilmestyi, pelasti Hän meidät, 
ei vanhurskaudessa tekemiemme tekojen ansiosta, vaan laupeutensa mukaan 
uudestisyntymisen peson ja Pyhän Hengen uudistuksen kautta.” (Tiitus 3:4–5) 

 

Moni sanoo, että miten lapsi voisi uudestisyntyä, koska hän ei ymmärrä eikä kykene tekemään uskon 
ratkaisua. Mutta pyhä Raamattu sanoo: ”Te olitte kuolleet rikoksiinne ja synteihinne” (Efesolaiskirje 
2:1) ja ”Ennen olitte vieraantuneita ja mieleltänne Hänen vihamiehiänsä pahoissa teoissanne.” 
(Kolossalaiskirje 1:21) Siis se, joka on kuollut rikoksiin ja synteihin ja on Jumalan vihamies ei voi omin 
voimin tehdä uskonratkaisua eikä ymmärtää syntien anteeksiantamusta Kristuksessa, oli sitten pieni tai 
suuri, nuori tai vanha; kaikki tarvitsevat Jumalan suvereenia pelastuksen työtä. Sinä tarvitset Jumalan 
Pyhän Hengen kutsuvaa työtä: ”Minä uskon, etten minä voi omasta järjestäni enkä voimastani uskoa 
Herraani Jeesukseen Kristukseen eli tulla Hänen luoksensa, vaan että Pyhä Henki on kutsunut minut 
evankeliumin kautta, valaissut minut lahjoillaan, pyhittänyt ja varjellut minut oikeassa uskossa.” (Vähä 
Katekismus, 3. uskonkappaleen selitys. Näin sanoo myös Jeremia: ”Iankaikkisella rakkaudella Minä 
olen sinua rakastanut, sen tähden Minä olen vetänyt sinua puoleeni armosta.” (Jeremia 31:3)  
 

Kastevesi on kyllästetty Jumalan Sanalla. Kasteessa sinä saat syntisi anteeksi, uskon, Kristuksen 
lahjavanhurskauden ja Pyhän Hengen lahjan. Pyhä Henki tekee armon työtään ja vahvistaa kasteessa 
saatua pelastuksen lahjaa Jumalan Sanan saarnalla ja ehtoollisen sakramentin nauttimisessa. Pyhä 
Henki myös uudistaa kasteen armosta luopuneen ja hengellisesti kuolleen ihmisen, kun Hän kutsuu, 
vetää ja valistaa synnin tiellä elävää ihmistä. Pyhä Henki tekee työtään lain saarnan kautta herättäen 
omantuntosi elävään synnin tuntoon ja kirkastaa sinulle Kristuksen ristin ansion. Pyhän Hengen työ 
tähtää aina syntisen vanhurskauttamiseen eli siihen, että Herran Jeesuksen ansio luetaan syntisen 
ihmisen hyväksi ilman lain tekoja ja yksin armosta. Siksi Jumala ei voi sietää sitä, että Pyhän Hengen 
työhön sekoitetaan ihmisen omaa ansiota ja työtä.  
 

1 Jumala sen tekee (Jeremia 31:31–33) 
Pyhä Raamattu sanoo: ”Katso, päivät tulevat, sanoo Herra, jolloin Minä teen Israelin heimon ja 
Juudan kanssa uuden liiton.” (Jeremia 31:31) Koko huomio on siinä, että Herra, Israelin Jumala tekee, 
ei ihminen! Jumala tekee liiton kansansa kanssa. Aloite on Jumalassa, ei ihmisessä. Koko ajatus liitosta 
Jumalan ja ihmisten välillä lähtee Jumalasta, ei ihmisestä.  
 

Jumala viittaa aikaisempaan liittoon, jonka Hän teki Israelin kanssa, silloin kuin Hän toi heidät ulos 
Egyptin orjuudesta. Hän sanoo, että ”en tee sellaista liittoa kuin se, jonka tein heidän isäinsä kanssa 
… vaan tämä on se liitto, jonka Minä teen: Minä panen lakini heidän sisimpäänsä ja kirjoitan sen 
heidän sydämiinsä.” (Jeremia 31:32–33) Jumala puhuu tässä kastekäskyn antamisesta ja kristillisestä 
kasteesta, jossa ihminen yhdistetään Kristuksen kuolemaan ja ylösnousemukseen, ja jossa hän saa 
uuden sydämen ja Pyhän Hengen lahjan.  ”Minulle on annettu kaikki valta Taivaassa ja maan päällä. 
Menkää siis, ja tehkää kaikki kansat Minun opetuslapsikseni kastamalla heitä Isän, Pojan ja Pyhän 
Hengen nimeen ja opettamalla heitä pitämään kaikki, mitä Minä olen käskenyt teidän pitää.” 
(Matteus 28:19–20) Jeremia puhuu myös Helluntaista, jossa Vanhan Testamentin lupaukset Pyhän 
Hengen vuodattamisesta, toisesta Puolustajasta, Kristuksen Taivaaseen astumisen jälkeen toteutuivat.   
 
On merkillistä ja vaarallista, että Helluntaista opetetaan paljon aivan erillään syntisen 
vanhurskauttamisesta. Helluntain tapahtuma, jossa noin kolmetuhatta kuolematonta sielua pyhän 
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kasteen kautta liitettiin Kristuksen seurakuntaan. He tulivat herätetyksi lain ja evankeliumin saarnan 
kautta ja pyhässä kasteessa Herran vaikuttaman uskon kautta heidät syntisinä vanhurskautettiin, tehtiin 
Jumalalle otolliseksi ja kelvollisiksi ja saivat Jumalan mielisuosion.  Helluntain ihme, se päätapahtuma oli 
juuri tuossa syntisten vanhurskauttamisessa, siinä, että Jumala vanhurskauttaa jumalattoman. Ystävät, 
näin on tänäänkin. Pyhä Henki tekee myös meidän keskellämme näitä ihmeitään; herättää omiatuntoja 
vetää, valistaa, ja kirkastaa Kristusta.   
 

2  Uskon vanhurskauttaminen (Jeremia 31:34) 
Apostoli Paavali sanoo: ”Joka siis antaa teille Hengen ja tekee voimallisia tekoja teidän 
keskuudessanne, saako hän sen aikaan lain tekojen vai uskossa kuulemisen kautta, samalla tavalla 
kuin ’Aabraham uskoi Jumalaa, ja se luettiin hänelle vanhurskaudeksi.” (Galatalaiskirje 3:5–6) Näin 
Raamattu osoittaa, että Pyhän Hengen lahja annetaan – ei ihmisten voimien tai kykyjen tai 
ponnistelujen kautta, vaan uskon kautta. Uskon me taas saamme Jeesukselta, joka vuodattaa sen sinuun 
pyhässä kasteessa antaen samalla uskon, jolla sen omistat.  
 

Jeremia sanoo: ”Silloin ei enää toinen opeta toistansa eikä veli veljeänsä sanoen ’tuntekaa Herra’. 
Sillä he kaikki tuntevat Minut, pienimmästä suurimpaan, sanoo Herra; sillä Minä annan anteeksi 
heidän rikoksensa enkä enää muista heidän syntejänsä.” (Jeremia 31:34) Rakas ystävä, apostoli 
Paavali ja profeetta Jeremia puhuvat uskon vanhurskauttamisesta. He puhuvat siitä, että Herrassa 
Jeesuksessa sinulla on syntiesi anteeksiantamus. He puhuvat Pyhän Hengen työstä, joka on sidottu 
uskon vanhurskauttamiseen. Mitä on uskon vanhurskauttaminen? Pyhä Raamattu vastaa: ”Sillä kaikki 
ovat syntiä tehneet ja ovat Jumalan kirkkautta vailla ja saavat lahjaksi (= vapaana lahjana) 
vanhurskauden Hänen armostaan sen lunastuksen kautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, jonka 
Jumala on asettanut armoistuimeksi (= lepytysuhriksi) uskon kautta Hänen vereensä, 
osoittaaksensa vanhurskauttaan, koska Hän oli jättänyt rankaisematta ennen tehdyt synnit.” 
(Roomalaiskirje 3:23–25) Uskon vanhurskauttamisessa Herran Jeesuksen vanhurskaus, kuuliaisuus ja 
lain täyttäminen luetaan sinun hyväksesi ja sinun syntisi ja rikoksesi on jo luettu Jeesuksen syyksi. Jeesus 
kärsi Golgatan ristillä hirvittävimmän rangaistuksen, mitä koskaan on maan päällä kärsitty ja nyt sinun 
hyväksesi luetaan vieras, Kristukselta saatu vanhurskaus, ja sinut mittaamattoman suuret ja lukuisat 
syntisi on luettu Jumalan Pojan syyksi ja Hän sovitti ne ruumiissaan ristillä.  
 

Rakas ystävä, ota vaarin itsestäsi, ettet omaksu niitä eksyttäviä oppeja, joissa Pyhän Hengen työ ja Pyhän 
Hengen saaminen erotetaan Jumalan Sanasta, kasteen sakramentista ja uskon vanhurskauttamisesta. 
Varo myös kaikkea, missä sekoitetaan uskon vanhurskauttaminen ja pyhitys ja väitetään pyhityksen 
olevan ihmisen tahdosta ja itse tehdystä parannuksesta kiinni. Pysy sinä Vapahtajamme Jeesuksen 
omissa lupauksissa siitä, että Jumala vanhurskauttaa meidät jumalattomat ja lahjoittaa tässä 
vanhurskauttamisessaan meille Pyhän Henkensä, nimittäin pyhässä kasteessa ja uskossa, jonka Hän 
meissä vaikuttaa. ”Uskon kautta Hänen nimeensä on Hänen nimensä vahvistanut tämän miehen, 
jonka te näette ja tunnette, ja usko, jonka Jeesus vaikuttaa, on Hänelle antanut Hänen jäsentensä 
terveyden kaikkien teidän nähtenne.” (Apostolien Teot 3:16) Kiinnitä katseesi Jeesukseen – ”silmät 
luotuina uskon alkajaan ja täyttäjään.” (Heprealaiskirje 12:2) Jeesuksen täydellisessä sovitustyössä 
ristillä kaikki sinunkin syntisi on annettu anteeksi ja Jeesuksen vanhurskaus riittää täydellisesti sinut 
pelastamaan. Kuule mitä Elävä Jumala sanoo sinulle raadolliselle ja vaivatulle syntiselle: ”Katso, kätteni 
hipiään olen Minä sinut piirtänyt.” (Jesaja 49:16) Nimesi on kaiverrettu Jeesuksen käsiin, Hänen 
verihaavoihinsa ja Hänen haavoissa ovat sinun iäti kestävä turvapaikkasi. Aamen!  
 
 

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


